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Redaksjons-
PENNEN
Av Steinar Skartland

Dette kyrkjeåret går mot si avslut-
ning. Føre oss står adventstida og 
julefeiringa. Advent er ei forkorting av 
det latinske: Adventus Christi, som ty-
der: Kristi komme. Deretter skal vi feira 
jul. På side 7 kan du lesa nettopp om 
jula, bakgrunn og gjennombrot, slik 
Harald Eintveit set ord på det.

Desember skulle vore ei tid med sto-
re julekonsertar og på julaftan skulle 
folk koma mann av huse til kyrkja. Kor-
ona restriksjonane set grenser for kor 
mykje vi kan møtast og kor store flok-
kane kan vera. I år må vi nok i større 
grad enn før nytta fjernsynet og kan-
skje internett for å få med oss konser-
tar. Men som gudstenestelista side 14 
viser: Det vert lagt opp til at folk skal få 
møtast i kyrkjene også i år, med koron-
tiltaka som vi nå er vane med, omtala 
bak i bladet. 

På juleafta og julemiddagane kan vi 
ikkje vera så mange samla som vi er 
vane med. Då oppfordrar eg kvar og 
ein til å tenkja gjennom korleis vi kan 
klara å fordela oss i fleire heimar og 
likevel inkludera alle slik at ingen treng 
sitja åleine. Bruk gjerne telefonen el-
ler internett til å ha god kontakt med 
dei du ikkje kan ha med deg til felles-
skap hos deg. Vi er heldige som har 
mogelegheit til å kommunisera og sjå 
kvarandre på fleire måtar. 

Me ynskjer dykk alle ei velsigna ad-
vent- og julehøgtid og eit godt nytt år 
med god helse.

Biskopen si julehelsing
 Anne Lise Ådnøy, Biskop i Stavanger

«Eit barn er fødd i Betlehem», tenk 
over kva staden og situasjonen betyr 
for evangeliet om Jesus. Astrid Lind-
gren har skrive ei vakker barnebok der 
Harald Wiberg har måla Jesu fødsel 
inn i svensk vinterlandskap.

Sauene og kyrne i stallen er med på 
å gje varme til den heilage familien.

På liknande måte har kunstnarar 
opp gjennom tidene fargelagt bibel-
forteljinga ut frå si tid og sitt miljø.

Kva betyr det for trua vår på Jesus 
at vi bur i Rogaland? Korleis blir vår 
oppleving av Jesus farga av at vi har 
levd i eit år med pandemi? Ser vi tyde-
legare enn før at vi treng Guds hjelp?

Det at Gud vart menneske betyr at 
trua på Guds son må bli farga av dei 

vi er, til ei kvar tid. I misjonsarbeid vert 
dette kalla kontekstualisering.

Konteksten påverkar førestillinga-
ne våre, også det vi trur på. Gud tar 
sjansen på å komma oss så nær at vi 
blir ein del av forteljinga. Vi blir «Guds 
barn» gjennom ord og sakrament. 
Når forteljinga om Jesu fødsel rører 
og skaper tru kan vi møta dagane og 
utfordringane vi står i meir tillitsfullt, 
med større mot. Neste gong du syng 
om Betlehem kan du sjå for deg den 
nyfødde Frelsaren akkurat der du bur, 
saman med deg og folka dine. Glede-
leg jul, midt i alt!

«Vi har lært å kjenna den kjærleiken 
Gud har til oss, og vi har trudd på 
den.» (1. Joh 4,16).

Juleandakt 2020
Foto: Marie von Krogh / Stavanger bispedømme

Av Harald Eintveit     
                                                                                 
Då redaksjonen i Hyrdingen utfordra 

meg til å skriva om ein kjær julesalme, 
var valet enkelt. Anten måtte det verta 
«No koma Guds englar med helsing i 
sky» av Blix eller «Fra fjord og fjære» 
av Landstad. Ettersom det i år er 150 
år sidan M.B. Landstads Kirkesalme-
bok, som den fyrste offisielle norske 
salmeboka, kom ut, fall det naturleg å 
landa på sistnemnde salme.

I alle mine presteår har «Fra fjord 
og fjære» stått på salmesetelen for 
høgtidsgudstenesta juledag, vanlegvis 
som hovudsalme. Når songen fullto-
nande bårar frå benkene i ei fullsett 
kyrkje, opplevest det sanneleg mei-
ningsfylt.

Landstad skreiv denne salmen i 
Fredrikshald (Halden) i samband med 
utgjevinga av  ”Jule-salmer” (1856), 
som var det andre prøveheftet frå sal-
mearbeidet hans. Han var glad i jula, 
noko han hadde gjeve uttrykk for i sitt 
«Jule-kvæde», publisert i Morgenbla-
det 25.12.1852, der det står: «Julen 

Magnus Brostrup Landstad 
(f. 7.okt. 1802 - d. 8.okt. 1880)

Ein julesalme eg er glad i       

1 Fra fjord og fjære, 
fra fjell og dype dal 
et «Ære være!» 
i dag gjenlyde skal. 
Fra kirketårne 
i fryds basuner støt 
for Guds enbårne 
som er i dag oss født. 
Vi var forlorne,* 
nu er vi frelst av nød!

2 Til kirken samle 
seg fra hver gård og grend 
de unge, gamle, 
av kvinner og av menn! 
Vi ønsker eder 
så glad en julefest, 
Guds rikes gleder, 
Guds fred i Jesus best! 
Hos hver som greder,** 
vår Herre selv vær gjest!

3 Guds store under: 
Vi har hans engler hyst!*** 
Krist hos oss blunder, 
Guds fred på jord er lyst! 
Ja, la kun høres 
Guds barns Halleluja, 
la strengen røres 
for Krist i Davids stad! 
Nu skal vi føres 
med ham til himlen glad!

4 I krybben smiler 
gudsbarnets nådeskinn 
mot hver som iler 
med hyrder til ham inn. 
Ved krybben nede –  
hvor blir vel sjelen full 
av bønn å bede, 
av myrra og av gull! 
Der er det glede, 
Gud er oss hjertens huld.****

5 Ha takk, som treder 
til armods hytter ned! 
Ha takk, som gleder 
oss med din søte fred! 
Kom inn, o Kriste, 
tenn lys i hvermanns gård! 
La isen briste, 
gi varme snart og vår, 
la ingen miste 
hva godt din fødsel spår!

6 Her ute kulde 
er nu – og dypen sne, 
Guds himler fulle 
av stjerner dog å se. 
For oss opptennes 
en deilig nådens sol, 
Guds åsyn vendes 
til oss fra himlens stol. 
Når allting endes, 
vi der skal holde jul!

* fortapte ** gråter *** huset **** vennligsinnet

er den kjæreste Stund jeg veed blant 
Aarets de triste og tunge.»

Landstad syner i salmeteksten 
det me i teologien kallar kontekstu-
alisering. Det inneber her at han set 
julebodskapen inn i ein samanheng 
med typisk norsk vinterlandskap. 
Han nemner vidare «kirketårne i 
fryds basuners støt» med bakgrunn 
i musikken frå messingblåsarane frå 
bykyrkjetårna; han nemner «gård og 
grend», kanskje med minne frå opp-
vekst- og presteår i Telemark; han 
nemner «armods hytter» som uttrykk 
for fattige kår i hus og heim og han 
avsluttar med eit kosmologisk per-
spektiv om «Guds himler fulle av stjer-
ner dog å se».  

Gjennom heile salmen oppheld me 
oss i Noreg, samtidig som me er i Ju-
dea, i Davids stad, Betlehem. Der det 
lydde eit «Ære vere Gud i det høgste» 
den gong, lyder det same i gudstene-
sta her, i dag. Tonen og bodskapen 
over Betlehemsmarkene er ung og 
aktuell. Og når alt er slutt, held me jul 
i Guds rike!

150 år sidan 
M. B. Landstads salmebok

Utdrag av informasjon frå 
Kyrkjerådet / D.n.kyrkja

Kyrkjelova § 3 nr. 2 pålegg i dag Den 
norske kyrkja å registrere udøypte born 
av medlemmer som «tilhøyrige». 1. ja-
nuar 2021 erstattar ny trossamfunnslov 
(lov 24. april nr. 31 om tros- og livssyns-
samfunn) kirkeloven. Dagens lovregu-
lerte tilhøyrig-ordning opphøyrer, og dei 
tilhøyrige i medlemsregisterets skal slet-
tast.

I dag er 104.000 born under 15 år og 
14.000 unge mellom 15 og 18 år regis-
trert som «tilhørige».

10. november fekk foreldre/føresette 
til born under 15 år eit brev i digital post-
kasse med informasjon om at borna vert 
sletta frå medlemsregisteret frå og med 
1. januar 2021.

I brevet vert foreldre/føresette inviterte 
til å oppgje om dei ønskjer å få tilsendt 
informasjon og tilbod om trusopplæring 
frå Den norske kyrkja. Dette vert knytt til 
den føresette som står oppført i med-
lemsregisteret. Kyrkjelydar kan då ta ut 
oppdaterte lister over kven som ønskjer 
å få informasjon. Det er viktig å under-
streke at dette ikkje er eit nytt «tilhøyre-
register». Interessa for informasjon vert 
registrert på oppføringa til ein føresett 

Den norske kyrkja slettar «tilhøyrige»
som er medlem. Løyvet til å sende infor-
masjon kan når som helst slettast igjen 
av den føresette.

Tilhøyrige i aldersgruppa 15-18 år blir 
også sletta fra medlemsregisteret. Des-
se er myndige til sjølv å melde seg inn 
og ut av trussamfunn. Dei vil få informa-
sjon om at dei ikkje lenger vil stå oppført 
som tilhøyrige, men er velkomne til dåp 
for å bli medlem i Den norske kyrkja.

Kirkerådet viser til eigne nettsider med 
informasjon om medlemskap, dåp, til-
høyreordninga, personvern og den nye 
lova om trus- og livssynssamfunn. Her 
står også innhaldet i nemnde brev.
kirken.no/brev  
Målgruppe: Alle som har spørsmål eller 
ønskjer meir informasjon om breva og 
utsendinga, tilhøyreordninga, ny lov om 
trus- og livssynssamfunn, personvern. 
Her er informasjon om ei svarteneste for 
spørsmål om endringane
www.kirken.no/informasjon  
Målgruppe: 
Brevmottakar foreldre/føresette til born 
under 15 år med meir informasjon og 
lenke til registrering.
www.kirken.no/ung  
Målgruppe: Brevmottakar mellom 15-18 
år med meir informasjon til aldersgruppa 
15-18 om dåp og andre kyrkjelege tilbod.
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Av Harald Eintveit

Ein grå, sur føremiddag tidleg i no-
vember er eg Hyrdingens utsende 
på besøk hjå Olav Eikeland i Vike-
dalsdalen. Veret samsvarar ikkje med 
velkomsten. Varmt og venleg vert eg 
beden inn i den lune stova på garden. 

Olav Eikeland må vurderast som 
nestor i kyrkjelauget ettersom han har 
vore kyrkjetenar og klokkar i Imsland 
og Vikedal i mange, mange år. Ikkje 
mindre enn fire sokneprestar har sam-
arbeidd med han. 

Oppvekst og unge år                                                                                                              
Han vart fødd på Eikeland 29. 

sept.1943 av foreldra Andreas Eike-
land og Marta f. Nybru og vaks opp i 
lag med to søsken. 

Han fortel at faren døydde då Olav 
berre var 10 år gammal, så mora måt-
te i stor grad ta ansvaret for hus, heim 
og gardsdrift. Dette vart ein krevjande 
periode både for han og dei to yngre 
søskena, men ikkje minst for mora. 

Vinteren 1960-61 gjekk Olav på 
Solborg folkehøgskule. Det var eit 
meiningsfylt år, seier han. Ikkje lenge 
etterpå overtok han formelt farsgar-

den. Han gjekk Tveit jordbruksskule, 
Nedstrand, 1967-68, og dermed låg 
det naturleg til rettes for liv og yrke hei-
me. Garden fekk ei viss oppgradering 
ettersom han dyrka ein del og utførte 
nødvendig vedlikehald av bygningane.

Bonde og politikar                                                                                                                     
Det gjekk for det meste i mjølkepro-

duksjon, men sauehaldet var også ein 
viktig del av drifta. Olav uttrykkjer at 
det var gode fjellbeite; særskilt i om-
råda kring Hauganutane der sauene 
gjekk om somrane.

Når eg spør han om han har trivst 
med bondeyrket, seier han muntert 
at han ikkje har vore inne på tanken 
om å slutta med gardsdrifta. Men alt 
har si tid, slik også i landbruket. No er 
garden overlaten i brorsonens hender!

Olav har, som dei fleste veit, vore 
med i politisk arbeid i Vindafjord kom-
mune i ei årrekkje. Med unnatak av 
ein fireårs-periode, har han som Sen-
terparti-representant site i kommune-
styret frå 1984 til 2019, heile 31 år. 
Dette er rett og slett eit imponerande 
tidsspenn i teneste for det lokale sam-
funnslivet!

Med bakgrunn i spørsmålet mitt om 

det er bestemte saker han har ivra 
for, poengterer han at når ein er fødd 
og oppvaksen på landsbygda og driv 
med gard, så er det jo eit viktig vilkår 
for busetnad, aktivitet og trivsel, at ein 
politisk arbeider med saker og mål-
setjingar som fremjar kåra og legg til-
høva godt til rettes på dette området.

Olav Eikeland har i tillegg site i Opp-
vekst og omsorgsutvalet (OPOM) i 
2 periodar og seinare i Rådet for el-
dre og funksjonshemma i 3 periodar. 
Mange viktige saker har vorte hand-
sama her.

Soknerådsmedlem
Olav Eikeland har alltid hatt 

syn for kyrkja og dens ærend.                                                                                           
Tidleg fekk han viktige verv i Vikedals- 
kyrkja. I 1993 vart han valt inn som 
medlem i soknerådet og fekk til sa-
man 10 års «fartstid» der, med fleire år 
som formann. Ei nyttig og inspireran-
de tid, seier han.

Ved måten han snakkar om kyrkjas 
verdi og oppgåve, samt gjennom mi 
samarbeidserfaring, får eg inntrykk av 
at han er solid forankra i den kristne 
tradisjonen, men samtidig er open for 
nye impulsar. Det siste merka eg vel-

Ein nestor har gått frå borde

dig godt i samband med innføringa av 
den nye gudstenesteliturgien i 2011. 

Kyrkjetenar og klokkar
Det er sjølvsagt frå kyrkja underteik-

na kjenner Olav best. Han vart tilsett 
som kyrkjetenar i Imsland og Vikedal 
2002 og avslutta i 2020. 18 års te-
neste i denne viktige funksjonen har 
medført at han har kome tett inn på 
bygdefolket i både sorg og glede. 

Dei praktiske oppgåvene med å 
sikra høveleg romtemperatur, ringja 
til gudsteneste, hengja opp salme-
nummer, gjera altaret klart og elles 
alt anna, har eg prøvd å skjøtta etter 
beste evne, seier han. Så vart det van-
skeleg å få tak i friviljuge til å ta seg 
av klokkartenesta. Dermed sa eg meg 
viljug, sidan eg var i kyrkja likevel, til 
å ta den i tillegg,- med tekstlesing, 
kunngjeringar og ikkje minst å stå pa-
rat for presten. Fire sokneprestar har 
eg samarbeidd med: Skiftun, Hjelvik, 
deg og Hunde. Dessutan har eg vorte 
kjend med mange vikarprestar, uttryk-
kjer han.

Olav slår eit slag for det friviljuge 
arbeidet i kyrkja. Dette er viktig, ikkje 
minst med omsyn til kyrkja sitt liv og si 
framtid, hevdar han.

Som sokneprest emeritus minnest 
eg, Olav, korleis du alltid oppmuntra 
oss til god gjennomføring av gudste-
nestene når du stod i trappa mot tår-
net på veg til å ringja inn medan pro-
sesjonen stod klar i våpenhuset. Fyrst 
forsikra du deg om at alt var greitt, før 
du alltid ynskte oss: «LOKKA TE!» Det 
slo aldri feil! Dessutan hadde du frå 
kunngjerings plass den gode vanen å 
gje takk og verdsetjande ord til prest, 
organist og dei som eventuelt elles 
hadde teke del i messa. Takk, attende!

Konfirmantleirane i Åkrafjorden
Utan vidare tek Olav til å nemna 

leirane våre på Eintveit, som han ut-
trykkjer var heilt spesielle. Det er ikkje 
snakk om noko anna, hevdar han. 
Han meiner alle såg fram til den dagen 
når dei skulle reisa inn dit. Særskilt har 
han tenkt på dette i ettertid. 

Sidan du kjem inn på dette, Olav, 
vil eg også ta med den velviljen og 
hjelpsemda du kom meg i møte med 
i samband med konfirmantleirane på 
Eintveit. Instruksen din forplikta deg 
ikkje til oppdrag der inne! Du var aktivt 
med på sundagen så å seia alle dei 
ti gongene me hadde leir i Åkrafjor-
den. I lag med medhjelparar frå sok-
na her gjorde du ein svært god jobb 

både før og under gudstenestene på  
Eintveit-låven. Så tok du triveleg del i 
det sosiale fellesskapet,- både i stova 
ved ankomst og seinare under kyrkje-
kaffien, der så mange var samla. Takk 
skal du ha! Den tida og desse stunde-
ne utgjer vakre roser i minnebuketten 
for mange av oss!

Lokalkyrkja i dag og seinare                                                                                                                  
Ber du på bestemte ynskje for kyr-

kja lokalt, Olav?
Eg har jo vore med lenge, har liksom 

kjent pulsen i kyrkjelyden og opplevd 
både oppgang og nedgang. Det har 
vore gode og meiningsfylte år sjølv 
om eg har kome nær sambygdingane 
mine gjennom vekslande situasjonar i 
kyrkja. Det er eit stort spenn frå sorg 
til glede!

Det eg fyrst og fremst kjenner på, er 
at det er god plass for fleire i kyrkja 
under gudstenesta. Dette kan kvar 
og ein av oss gjera noko med. Så vidt 
eg kjenner til, har det ikkje vore noko 
nemneverdig stort problem å få folk til 
å stilla i soknerådet eller til å ta på seg 
andre verv, men eit større frammøte 
til gudstenestene hadde gjort den all-
menne opplevinga i kyrkjerommet my-
kje meir triveleg og glederik. Akkurat 
no set jo smittesituasjonen ein dem-
par på kyrkjesøknaden, men likevel 
ligg det her ei utfordring for oss. 

Kva skal ein gjera for å stimulera 
kyrkjesøknaden?

Det spørsmålet har eg stilt meg sjølv 
og ikkje har eg noka patentløysing. 
Likevel vil eg nemna det eg var inne 
på for litt sidan: friviljuge oppgåver. Me 
har t.d. hatt fleire friluftsgudstenester: 
På Motorbanen, ved Låkafossen og 
sist, men ikkje minst på Kålhaugen. 
Ved desse gudstenestene har langt 
fleire enn den vanlege mannskapen 
hatt ansvaret. Folk, ikkje berre frå sok-
nerådet, men sambygdingar utanom, 
har hatt særskilde, praktiske oppgå-
ver ut frå sin kjennskap til tilhøva på 
staden. Me har vorte sveiste i hop på 
ein veldig fin måte. Slike gode opple-
vingar som mange får del i, kan vera 
med å anspora lysta eller underbyggja 
engasjementet til å vera med seinare.

Hyrding-utsendingen hevdar med et-
tertrykk at me har kome godt ifrå dette 
intervjuet. Begge humrar og ler medan 
klokkar-nestoren så vidt greier å over-
døyva latteren med replikken:   «Eg får 
seia som ei gammal kone her i bygda: 
Me får skryta sjølve, for dei andre li-
tar me ikkje på!» Ha-ha-ha-ha-ha-ha!!!                                                                                                             
No duftar kaffien!

Ølen konfirmantar: Økland Foto.

Av Steinar Skartland

Det var i år Bjoa kyrkje var 125 år, og fekk 
si store oppussing. Jubileumskonserten 6. 
november vart dessverre avlyst pga. den 
uavklarte smittesituasjon i kommunen, og 
etter tilråding frå kommuneoverlegen. Sok-
nerådet for Ølen og Bjoa håpar å kunne in-
vitera til jubileumskonsert i 2021. 

Konfirmantane på Bjoa fekk likevel ei spe-
siell markering av konfirmasjonen i ei kyrkje 
under fornying. Det er også eit minne å ha 
med seg vidare der ein sporty sokneprest 
og fotografen nytta høvet til eit konfirma-
sjonsbilete utanom det vanlege, som assis-
terande bygningsfolk.

Dei fleste vil nok hugsa denne konfirma-
sjonen i år, der Korona restriksjonar førte til 
utsetjing til hausten. Stor avstand mellom 
folk og dei gjestene som fekk koma, og ikkje 
minst – gudstenester og fest der talet på 
gjester måtte reduserast og kvoterast. Kyr-
kjebenker vart stengde for at folk skulle ha 
minst 1 meter avstand, dersom dei ikkje var 
i same husstand. Men det vart eit minne det 
òg, som dei fleste tok sporty og med godt 
humør. Så lærte vi også at det som skjer i 
kyrkja kan vi også få med oss via internett. 
Fleire kyrkjer i landet valde å rigga kamera 
i kyrkja så familiane som ikkje fekk rom i 
kyrkjebygget kunne fylgja seremoniane frå 
si eiga stove. Slik har også prestane dette 
året nådd mange med bibeltekstar, talar og 
salmesong.

For konfirmantane er det viktigaste at dei 
fekk markera denne høgtidsdagen saman. 
Så kan dei mimra om denne tida når dei ein 
dag i 2070 møtest som jubilantar. Lukke til 
vidare i livet. 

Det uvanlege året

Bjoa konfirmantar i stilas: Foto: Lyla Granberg

Foto: Harald Eintveit
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Av Harald Eintveit, sokneprest em.

Det er midt i julestria og stundar mot 
høgtid i by og bygd. Me opplever ein 
hektisk og nesten kaotisk førjulsetap-
pe. Så å seia alt tykkjest stå på ende. 
Alle vert me også, mot- eller medvil-
jug, meir eller mindre førde med av 
dragsuget. 

«Festina lente» seier eit gamalt la-
tinsk ordtak. «Hast med måte!» Ei nyt-
tig påminning!

FRÅ EPIFANIA TIL JUL
I dei fyrste hundreåra etter Kristus feira 
ikkje dei kristne Frelsarens fødsels-
dag, men ein martyrs eller eit fromt 
menneskes dødsdag. For på denne 
dagen vart dette menneske fødd til 
evig sæle. Men etterkvart som den 
kristne kyrkja voks fram i romarriket 
på 300-talet, vart skikkane endra. 
Kyrkjefedrane innsåg også trongen 
for og betydninga av faste høgtids- og 
festdagar som kunne samla folket om 
kyrkja si sak og markera denne, og 
på den måten få bort interessa for dei 
gamle heidenske festdagane.

Den såkalla epifaniafesten (epifania, 
gresk, - openberring) gav støtet til den 
kristne julefeiringa. Denne festen, opp-
havleg til markering av solvendinga, 
var ein gamal egyptisk tradisjon som 
i byrjinga av 300-talet vart overteken 
av gnostikarane. Desse ville på epifa-
niadagen feira minnet om Jesu dåp. 
Seinare vart dagen allment godkjend 
som feiringsdag i den kristne kyrkja.

Epifaniafesten tok til 6. jan. og varde 
ei veke. Etterkvart vart den meir og 
meir assosiert med Jesu fødsel avdi 

Jula - bakgrunn og gjennombrot

granskarane av skriftene hadde kome 
fram til at Jesu dåp skulle ha skjedd 
på 30-årsdagen hans.

Det vert hevda at Roma-bispen Li-
berius stod som stiftar av 25. des. til 
minnedag for Jesu fødsel og i året 354 
tok den kristne jula til i Roma. Dermed 
kvarv innhaldet av epifaniafesten meir 
og meir.

I samband med den store festreduk-
sjonen i 1770 vart epifaniadagen og 
-festen teken bort, men dagen dukka 
opp i ny variant på fyrste sundag et-
ter 6. jan., med namn av «Heilage-tre-
kongars-dag» og seinare «Kristi open-
berringsdag», sundag før 6. jan. 

KVIFOR 25. DESEMBER?
I evangelia finst det sparsamt med 
historiske haldepunkt for å slå fast 
Jesu fødsel til 25. desember. Mange 
teologar meiner rett nok å ha funne 
fleire prov, men hovudgrunnen til av-
gjerda om den 25. var nok at det reint 
kyrkje-politisk var føremålstenleg. 25. 
desember var nemleg frå gamalt av 
ein stor festdag i romarriket: Solven-
dingsdagen, dagen for den sigrande 
sol, ein folkeleg og storslagen festdag 

som også drog mange kristne med 
seg. Dessutan var det fødselsdagen til 
den persiske ljosguden Mithras. Ved 
å leggja Jesu fødsel til den 25. de-
sember ville ein primært imøtekoma 
trongen for og ynskjet om kristen-
oppsedande festdagar. Den sigrande 
sols dag vart frå no av til Frelsarens 
fødselsdag som let Kristus vera den 
nye sol som lyste for alle menneske. 
Det folket som sat i mørkret, skulle no 
sjå eit stort ljos. Over dei som budde i 
skuggelandet, skulle ljoset stråla (Jes. 
9,2). Han var ljoset i verda. Den som 
fylgde han, skulle ikkje lenger ferdast 
i mørkret, men ha livsens ljos (Johs. 
8,12).

MEMENTO MIRACULUM!
«Hast med måte!» Ikkje fyrst og fremst 
for å dempa og døyva all glans og glit-
ter, all pomp og prakt, all stemning 
og søt poesi, alle bugnande bord og 
brett, men for å få oss til å lytta til kyr-
kjas og Guds eige alltid nye julekom-
munikè: I dag er det fødd dykk ein 
Frelsar i Davids by, Han er Kristus, 
Herren (Luk.2,11).

Memento miraculum! Hugs underet! 
Gud kom nær oss. Det er det store 
underet i våre travle og trivielle liv! Lat 
oss bøya oss i tilbeding og undring 
over denne «begripelege ubegripbare» 
manifestasjonen og seia med Blix: 

Sæle stunder, 
store under, 
store under og løyndoms skatt! 
Møyi vart moder, 
Gud vart vår broder, 
Gud vart vår broder i jolenatt. 
(NoS, 58,4).

Harald Eintveit. Foto: S.Skartland

Av Steinar Skartland

Aktive i sokneråd og trusopplæ-
ringsarbeid i Vindafjord var samla til ein 
inspirasjonskveld på Kyrkjetunet 17. 
september, leia av kateket Britt Kar-
stensen. Felles Utval for Trusopplærin-
ga stod bak. Britt kunne presentera ei 
stor breidd i aktivitetar i bygdene: Ba-
bysong, kveldssong, skattejakt, gards-
besøk, konfirmantsamlingar, søndags-

skular og ikkje minst aktivt speidarar-
beid fleire stader. 

Så var det nettopp ein representant 
for speidarane som vart i sentrum i 
slutten av kvelden då den varsla trus-
opplæringsprisen skulle delast ut av 
leiar i FUT, Berit Listog. -Det er nå 3. 
gong prisen vart delt ut, og det er nok 
mange som kunne fortena den og 
skulle hatt den. Den som får den i år 
får stå som ein representant, og så får 

Trusopplæringsprisen dåke ta det som ein inspirasjon til vida-
re innsats, sa Berit.

Prisen gjekk til Gerd Sørhus frå Vats 
for tenesta hennar i speidararbeidet 
som ho har vore med i sidan 1992.

-I år køyrde ho bil med hengar med 
utstyr på til Blåsjø, og det var første 
gong ho køyrde hengar, så det synes 
eg var imponerande, fortalde Berit. 
Gerd har vore med på 6 krinsleiarar 
og 6 landsleirar, og gjort mest alt på 
speidaren. Både vore med på møter 
og leirar. Prisen er ein innramma plakat 
som fortel om prisen 2020, blomar og 
ein figur frå «Will of Change» som fortel 

om tru (ei dame som står med eit lys), 
og det er eit godt bilete på Gerd som 
har stått på og gjer det ennå, i spei-
daren.

Gerd er frå Blikrabygda og jobbar i 
barnehagen i Vats, der ho har budd 
«heile livet». Det var ikkje speidar då ho 
var lita, og ho tok til i speidararbeidet 
for 28 år sidan. Først med dei yngste 
i nokre år, før ho hoppa over på dei 
store. Nå har ho dei eldste som kallast 
vandrarar og er frå 6. til 10. klasse. I 
Vats er det 70 med i speidaren. Dei 
store nyttar kjellaren på bedehuset i 
Øvre Vats. Dei små har sitt eige hus i 

Blikrabygda. -Rekrutteringa til leiarar er 
god, fortel Gerd. -Ein del unge er aktive 
med her. Vi gratulerer med prisen. 

Økonomi. 
Det er nok dei som ikkje har så god 

råd, men målet er at flest mogeleg skal 
kunna ta del i fritidsaktivitetane. -Det går 
an å søkja om fritak for kontingenten for 
dei som har dårleg økonomi, fortel Britt 
Karstensen. Ikkje alle er klar over det, 
men det viktige er å få alle med.

 Prisvinnar Gerd Sørhus
Foto: S.Skartland

Gullkonfirmantar  •  50 år

Imsland. Fra venstre: Kjell Hustveit, Ingrid 
Eide, Tone Kvammen, Emil Haugland, 
Arne Svandal, Marta Matre og  Vidar Wåga. 

Sandeid. Fra venstre: Anne Gerd Berg Kjølen, Inger Sofie Meling, Sølvi Matre Søvik, Lars Olav Larsen, 
Solfrid Beate Årak, Torgeir Øverland, Anne Marie Oftedal, Solfrid Fotland Valheim, Asbjørn Nærland, Audun Stople, 
Kirsten Tysse, Tor Helge Vårvik, Gro Fatland og Aud Wenche Klungland.

Vikedal. Fra venstre: Lars Mo, Ragnhild 
Frøyland, Marit Vårvik, Britt Ingunn Lærdal, 
Torhild Flydal og Arvid Blikra.
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Bak frå venstre: Andreas Espeset Litlehamar, Arne Frantsen, Sverre German Ihle, 
John Vegard Tveit Halsnes. 
Framme frå venstre: Frida Eike, Sofie Landa, Henriette Sørhus.

Bak frå venstre: Jonathan Johansson Eide, Endre Hjelm Fjeldheim, Jonas Berentsen , Anders Skjold, Mats 
Rugtveit Bjørnevik, Snorre Søvold, Erik Svendsen, Sindre Gullhaug Dagsland,  Mathias Nesheim Bakke, Kristoffer 
Fosen Grunnaleite, Stener Isak Mangrud. Midten frå venstre: Johanne Selsvik Stendal, Linnea Tjelmeland Hustoft, 
Ragnhild Haugen, Sigrid Amundsen, Helene Haugen, Maren Haugen, Ida Øygard (Vats), Agnes Byrkja Dagsland, 
Lena Skjølingstad. Framme frå venstre: Tuva Hustoft, Iben Elida Skjold Kvigne, Kristine Velde, Ida Lundal, Elina 
Gullhaug Dagsland, Vilde Krakk, Laila Bauge.

Framme f.v.: Bjørnar Våg Skjold, Magni Kristine Eikeland, Marie Furuly Krokedal, 
Vera Gjerde, Liv Cecilie Imsland, Kristine Hustveit Nybru, Julie Haaland Ananiassen, 
Vebjørn Eikje Blikra, Bak f.v.: Soknepresten, Idar Golf, Olve Birkeland, Sondre  
Bakkedal Espevoll, Morten Reimers og Anders Sævareid Espevoll.

Framme f.v.: Oliwia Cieslar, Helena Eilerstsen, Maren Heggebø 
Bak f.v.: Soknepresten, Torbjørn Hjelmtveit, Oliver Byggstøyl Ørke,  
Andreas Matre Helgevold og Jone Håheim

Ølen

Vikedal

Skjold

Framme frå venstre: Rafael Daniel Pacurar, Siren Vårvik Matre, Marielle Eikesdal, Tuva Roa,  Henny Karin Rullestad, Live Therese Osaland, Sina Dalaker Miljeteig, Viljar 
Skålnes Solheim. Bak frå venster: Sokneprest Kari Vik Stuhaug, Jonathan Hundseid, Dan Dereje Gebremichael, Tage Aarekol, Lars Ivesdal, Sebastian Hardeland Berge, 
Oskar Nerheim, Anders Løhaugen, Isak Heddeland, Ariel Iddeland.

Frå v.: Sindre Mathias Johannessen, Jarle Skartland, Askev Winterhus Julsrud,  
Johannes Bakkevik, Jonas Sjo Bjerga, Mona Berentsen Trovåg, 
sokneprest Kristian Kyllingstad.

Bjoa

Vikebygd

SandeidVats
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Framme  frå venstre: Sokneprest Kari Vik Stuhaug, Aleksandra Kosciewska, Mari 
Edona Tveit, Hanna Håvarstein Lothe. Bak frå venstre: Jonas Skålnes Sandsgård,   
Gina Gjerde, Viljar Skålnes Solheim.

Framme f.v.: Elena Langeland, Ingeborg Birkeland, 
Jenni Kathrin Hansen, Sokneprest Tsegayesus 
Hurisa Hunde Bak f.v.: Elida Birkeland,  
Mats Marvik og Elise Rønnevik.

Imsland
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Av Steinar Skartland

At det er 50 år sidan konfirmasjo-
nen er verkeleg noko å markera for 
dei det gjeld. Nokre bur ennå i bygda 
eller er der ofte og møter venene frå 
skuletida og ungdommen, andre har 
flytta lengre vekk. Å treffast igjen set 
mange pris på, sjølv om det ikkje er 
alle som det passar for den dagen. 
Nokre av kulla saknar også sine, som 

har gått bort. Det var i den lokale 
kyrkja konfirmasjonen fann stad. Då 
er det naturleg at det går ut ein invita-
sjon til å møtast til ei gudsteneste her. 
Prest eller ein annan frå kyrkjelyden 
presenterer jubilantane, som vert 
ropa fram i koret. Kanskje er det ein 
av dei som er god til å fortelja noko 
frå konfirmasjonstida, korleis det var 
å bli konfirmert for 50 år sidan.

Gullkonfirmantar 
Jubilantar for konfirmasjonen i 1970

60-års jubilantar i Ølen kyrkje 2020. Ytre sirkel f.v.: Ingvard Opheim, Kåre Harry Ørke, Erik Hundhammer, Tormod Markus, 
Odd Ingvald Haugland, Leidulf Ingvard Stålesen, Svanhild Marie G. Skjold, Borghild Irene Berge. 
Midten bak f.v.: Inger Hjelmeland Sølkesvik, Ellen Gunbjørg Flesjå. Framme f.v.: Steinar Lunde, Gudvin Erik Vågen.

50-års jubilantar i Ølen kyrkje. Bak f.v.: Peder Oliver Lothe, Anna Haarde, Vigdis Brekke Lærum, Bjørg Torgrimsen Værvågen, 
Bodil Hauge Birkenes, Kari Ann Reistad, Kåre Strand, Josef R Skålnes, Olav Granberg, Terje Lunde, Ingebjørg Vik Brekke. 
Midten bak f.v.: Gerd Karin Hamre, Aud Anny Roa, Erling Hundhammer. Framme f.v.: Marit Lid Landerud, Bjørg Solveig Tjelmeland, 
Svanhild Tofte, Marvell Windsand Åsebø, Sonja Langhelle, Olav Brekke, Reidun Ottøy Østhus, Sverre Martin Strand,  
Jan Olav Haugland.  Foto: Ruth Økland

Gullkonfirmantar i Vats kyrkje. 
1.rekke: Gwen Apeland, Gunvor Viland 
Krakk, Britt Lovise Sandvik, Kari 
Gjellestad. 2.rekke: Marta Alida Urdal, 
Jorunn Hafstad, Helen  
Hustoft, Eli Bjørg Stokka, Anne Alvseike 
Susort. 3.rekke: Ansgar Hatteland, 
Kirsten Helene Hansen, Magne 
Svantesvold, Eirik Stople, Nils Johannes 
Landa, Terje Sørhus, Per Fatland, 
Peder Stokland.  Flg. var ikkje tilstades: 
Leif Ingvald Nesheim, Leif Tveit.  
Tre er døde: Anna Dyrseth, Bjørn 
Røgenes, Osmund Eikjeland. 

Foto motteke frå Marta Alida Urdal

Gullkonfirmantar i Skjold kyrkje. Framme f.v.: Karin Haraldseid Eide, Valborg Rugtveit Berge, Ester Lilland Fostenes, 
Marit Moldesæther Jensen, Else Haraldseid Holgersen, Jane Lilleland Neraal. Bak f.v.: Jan Aardal, Kåre Grunnaleite, 
Anbjørn Gullhaug, Olaf Skogen, Geir Tveit, Magnar Frøyland. Foto: Gunnar Listog

50 års jubilantar i Vikebygd.  
Bak frå venstre: Terje Dommersnes, Magne Vik, Kåre Tordal. 
Fremst: Anne Kristin Alne Amundsen og Anita Johannesen 
Dahle, saman med prostiprest Einar Andreassen. Tre av jubilan-
tane som ikkje kunne komma var: Nils Harald Alne, Jorunn Egge 
og Gro Ove Gjerde. (Foto: Steinar Skartland).

Søndag 25. oktober fekk dei som vart konfirmerte i  
Vikebygd året 1970, markera 50 års jubileet. Først med 
deltaking på gudsteneste i kyrkja der dei vart presenterte 
og intervjua av presten. Etterpå til kaffi og kaker på «Gam-
latunet». Av dei 8 som vart konfirmerte dette året var det 

Jubilantgruppene vel ofte å halda 
fram markeringa med å samlast til eit 
måltid og eit program dei sjølv orga-
niserer. Minna frå ungdomstida får 
dei dela med kvarandre, og kanskje 
også finna ut at: Dette må me gjera 
igjen. Kanskje når det er tid for 60 års 
jubileum?

I dette nummeret av Hyrdingen pre-
senterer vi nokre av jubilantgruppene 
dette året.

Gullkonfirmantar i Bjoa kyrkje. Fra venstre: Rune Hetland, 
Gerd Berit Boland, Gudveig Hansen, Lars Dalen. Foto: Ruth Økland

5 som hadde høve til å delta. For jubilantane hadde  
Magne Vik ei helsing som han retta til dei 12 som nå  
starta konfirmasjonstida. Han knytte dette til det spørsmå-
let han sjølv fekk av presten i sin konfirmasjon, om bodet: 
«Du skal ikkje lyga». Noko som i dag m.a. vert knytt opp 
til uttrykket: «Fake news». Han oppfordra til å halda seg til 
sanninga, og minna om dei store endringar som har vore 
i samfunnet fram til i dag. Då gudstenesta var over vart 
det fotografering på kyrkjetrappa, slik dei vart fotograferte 
konfirmasjonsdagen, med presten i midten.
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5576 Øvre Vats Tlf. 52 76 73 10

5576 Øvre Vats Tlf. 52 76 73 12

Tlf. 53 76 88 35 • www.olensenter.no
Ølen Blomster

BLOMAR TIL GRAVFERD
Me leverer alle typar sorgbinding. Ølen Begravelsesbyrå 
har bøkene våre, med mange bilde. Spør om å få sjå dei, 
eller ta kontakt med oss direkte. Du finn oss og på nettet.

Vikebygd Landhandel AS
Tlf. 53 76 91 69 - Faks 53 76 91 01 - joker.vikebygd@ngbutikk.net

STØTTEANNONSER

STELL AV GRAVPLASSER
Kontakt Avdeling Vepro
Tlf 932 16 679/ 52 75 88 60

Tlf. 5377 5200 - www.olenbetong.no

Vi tilbyr
- Medieproduksjon
- Service og samferdsel
- Studiespesialisering
- Påbygging til generell   
  studiekompetanse

Les mer på www.lvs.no

Reinsdyrskinn fra Norge. Best egnet som dekorasjonsskinn. For å ha glede av 
skinnet i mange år anbefales å henge det på vegg.

Norwegische Renntierfelle werden hauptsächlich zu dekorativen Zwecken 
benutzt. Um langjährige Freude an dem Fell zu haben, empfehlen wir, dass Sie 
es als Wandbehang gebrauchen.

Reindeer furs from the Norwegian highlands are primarily used for decorative 
purposes. Wall-hanging is therefore recommended to insure lasting beauty and 
to protect the fur.

Bjoavegen 187,  N-5582 Ølensvåg,  Norway
Telefon (+47) 52 76 50 00
Telefax (+47) 52 76 50 01
www.granberggarveri.no

Forhandler  /  Verkäufer  /  Dealer: 

STØRRELSE / GRÖSSE / SIZE:

★

★

Bukk / Bullen / Male Simle / Kuhe / Female Kalv / Kalb / Calf

Produsent  /  Hersteller  /  Manufacturer:

Bjoavegen 187 - 5582 Ølensvåg
Tlf. 52 76 50 00 www.granberggarveri.no
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LAG OG FOREININGAR - MØTE OG SAMKOME

Gravmonumenter
Vi satser på høy kvalitet og hurtig levering.

Vår representant gir råd og veiledning
og sørger for faglig montering.

Kontakt vår representant for spesialtilbud:
Nils Skrunes, 5576 Øvre Vats

Telefon 52 76 58 29, mobil 416 21 867

Avd.: Ølen  Avd: Vats  Telefon 02002

5576 Øvre Vats
Telefon: 52 76 73 12

5576 Øvre Vats
Tlf. 52 76 73 10

Primærtjenesten Bjoa AS
Rep. av jordbruksredskap

og mek. verksted
TLF. 53 76 97 61

Mobil: 905 42 342 - Fax 53 76 92 80

GRAVSTEIN
Se vår
store

utstilling,
eller ring
og be om
katalog.

Se også vår hjemmeside:
www.skattkjaer.no

Skattkjær Skiferindustri as
Årabrotsvn. 21, Kvala
Tlf. 52 70 42 90
ÅPNINGSTIDER:

Mandag-fredag kl. 07.30-15.30.
Torsdag til kl. 18. Lørdag stengt

Vil du ha mer informasjon? 
Besøk http://lvs.no eller send LVS INFO til 2077

Vikebygd Landhandel AS

Tlf 53 76 91 69 - Faks 53 76 91 01
E-post: joker.vikebygd@ngbutikk.net

MØTEOVERSYN	VÅGEN	BEDEHUS
Sundag 12.12: Møte kl 19.30
Sundag 16.12: Møte kl. 19:30. Tale v/Karl Einar Tvedt
Torsdag 27.12: Juletrefest for heile familien
Fredag 28.12: Frelsesarmeen skipar til juletrefest kl. 19:00
Sundag 20.01: Bedehuset sitt årsmøte kl. 19:00
Onsdag 30.01: Bedehusbasaren kl. 19:30.

Elles er det bønnemøte kvar onsdag kl. 19:30 og kveldsmøte kvar sundag 
kl. 19:30 når ikkje anna arrangement kjem i staden.

Sjå oppdatert oversyn på internettsida www.vaagenbedehus.no

HJARTELEG	TAKK	
til alle som støtta demensaksjonen vår. Takk for flott resultat, kr 14.250 kr.
Helsing	Nedre	Vats	helselag

GRAVSTEIN
Se vår store utstilling, eller 

ring og be om katalog.

www.skattkjaer.no

Skattkjær Skiferindustri as
Ørpetveitsvn. 59 • tlf. 52 70 42 90

Mandag-fredag kl. 07.30-15.30 • Torsdag til kl. 18. Lørdag stengt.

FRÅ KYRKJEBOKA
Døypte Vigde Døde

Bjoa Ingen hendelser
Sandeid 16.08.2020 Sanna Bjelland 19.09.2020 Lena Lint Moland og 

Glenn-Roar Gåsdalen
24.09.2020 Signe Hjørdis Kaldheim f. 1932

16.08.2020 Synne Obrestad Tjøstheim 16.10.2020 Tone Berge f. 1970
20.09.2020 Elida Håland Miljeteig

Ølen 05.09.2020 Ingeborg Simlenes Johnsen 18.08.2020 Bjørg Urdal f. 1932
12.09.2020 Njål Aleksander Gordon Kleppe 07.09.2020 Ragnhild Lunde f. 1995
12.09.2020 Damian Stråbø Kolstø 23.09.2020 Jenny Helland f. 1933
11.10.2020 Sina Vestbø Heggen 23.09.2020 Tor Knutsen f. 1936

Skjold 06.09.2020 Helene Løland-Lunde 12.09.2020 Kristine Haraldseid og 
Joacim Song Strand

29.08.2020 Tor Andreas Ohm f. 1961
20.09.2020 Mathilde Markhus Grunnaleite
20.09.2020 Irmelin Nesheim Owe
20.09.2020 Noah Lawson Nesheim
20.09.2020 William Mjølhus
11.10.2020 Marie Dale
11.10.2020 Blanca Alina Eir Skrede Frøland
18.10.2020 Even Urdal Haraldseid

Vikebygd 25.10.2020 Emma Gangstø Wiland	 09.09.2020 Roald Jonsson	 f. 1959

Vats 16.08.2020 Kari Larsen Sjurseik 29.08.2020 Silje Nesheim og Stian 
Husebø Ramsvik

13.08.2020 Berit Johanne Urdal f. 1938
27.09.2020 Erling Sigbjørn Landa f. 1934

Vikedal 11.10.2020 Mari Lien 12.09.2020 Ola Øverland f. 1922
11.10.2020 Nora Ledaal Bjørnestad
25.10.2020 Maia Kili Olsen
25.10.2020 Magne Espevoll Hundseid

Imsland 12.08.2020 Sigurd Langeland f. 1934
16.09.2020 Lars Levin Staurland f. 1939
03.10.2020 Liv Kinn f. 1930
19.10.2020 Kjell Helge Knutsen f. 1946

Velkommen til Endeleg Søndag! 
på Kårhus bedehus i Vats • Våren 2021

17. jan. • 21. febr. • 21. mars  18. april • 16. mai  • 13. juni

Desse søndagane samlast me på Kårhus bedehus kl 11.
• Søndagsskule for borna på loftet.
• Siste samling nå før jul er tenkt 6. des dersom smittetilhøva tillet det

Adventsvandring i Vikebygd 
1.-24.des. 10 postar med ei oppgåve på kvar heng rundt i bygda. 
Kart og start på oppslagstavla på bedehuset. Svar på oppgåvene 
kan ein senda til Kjersti H. Bjerga på sms (93833150) innan 25.12. 
Trekking av premiar til dei som har 8-10 rette. Fasit og kven som har 
vunne, blir publisert på Vikebygd.org, og på oppslag på bedehuset i 
romjula. Arr.: Vikebygd søndagsskule

Ersland bedehus
Alternativ juletrefest 27. des. kl. 18.00.
Vi samlast utanfor bedehuset til gang rundt treet, og syng våre kjende 
julesongar. Gløgg og “godteposar”.
Kle deg godt, alt etter vêret. VELKOMMEN TIL SMÅ OG STORE.

Julegudstenester i Vindafjord
Me er i ei usikker tid og det er vanskeleg å veta korleis jula blir dette 
året med hensyn til smitteverntiltak. Sokneråda har bestemt at det vert 
gudstenester i alle kyrkjene i Vindafjord, men det må bli begrensingar 
og påmeldingar til dei enkelte kyrkjene og gudstenestane på julafta. Vi 
jobbar med ei digital påmelding. Dette vil bli annonsert. Me oppmodar 
til at de ser etter på oppslag på den enkelte kyrkjelyd sine facebook- 
sider, og på kyrkja si heimeside: 
www.vindafjord.kyrkjer.no 
Gudstenesta på julaftan kl. 15.00 frå Skjold kyrkje vert streama  
gjennom link frå denne sida.

Om de skulle ha behov for andre lokale alternativ oppmodar vi til å sjå 
gudsteneste frå Åkra kirke på Karmøy julaftan kl. 15.00 og 1. juledag 
kl.12.00, på TV-Haugaland. Med ynskje om ei god adventstid!

Avlyser julemesse, men gir hjelp likevel
Av: Trygve Sandvik

Misjonsmessa/julemessa  på Isvik bedehus har i årevis vore ein fast 
tradisjon på bedehuset omkring 15. – 20. november.  På grunn av 
koronasmitten måtte arrangementet i år avlysast.  Denne messa har 
sidan starten på 1980 åra  samla inn mykje pengar til NMS  
(Det Norske Misjonsselskap).  Det kan nemnast at i 2019 vart 
100 000 overførde til NMS, og det meste som har vore innsamla var i 
2011 då 145 000 vart overførde til misjonen.  Elles har summane lege 
på over 100 000 i fleire år, litt mindre i dei seinare åra.

-MNS foreiningane i Skjold og Vats  har også i år samla inn pengar 
til misjonen, og innsamlinga pågår enno, opplyser Elin Frøyland.  Ved 
annonsering og omtale av eit prosjekt i bygdebladet Grannar i oktober 
har foreiningane samla seg om å gi støtte  til sosial innsats på Antsira-
be. Ved å støtta dette prosjektet hjelper du dei aller fattigaste i  
Antsirabe på Madagaskar. Dette er personar som er heimlause, man-
glar mat og har trong for grunnleggjande lese- og skriveopplæring. 
Pengane går til eit diagonalt senter som driv hjelpearbeid for arbeids-
ledig ungdom for å få dei ut i arbeid eller skaffa seg arbeid ved å gi 
råd om å starta eiga verksemnd. Senteret driv og eigen barnehage, 
gir mødre opplæring i kosthald og hygiene, og gir fleire hjelpetiltak for 
dei som har det vanskeleg.

I år kan du vera med å støtta misjonsmessa/julemessa  ved å gi 
pengar til prosjektet ovanfor på  denne måten:
Vipps:  532774 (+prosjektnummer)
I kommentarfeltet skriv du: prosjekt nr. 623356
Eller konto 3243 70 01935 (Skjold og Vats julemesse). Hjarteleg takk!

Vikebygd 
Det vert ikkje juletrefest på bedehuset i år grunna smittevern.
Adventskveld i Vikebygd Kyrkje torsdag 10. desember kl.19.30  
Adventstekstar og songar.  
Arr.: Vikebygd Bedehus og Soknerådet i Vikebygd/Skjold.  
Med forbehold om smittevernsrestriksjonar. Sjå etter plakat.

Imsland kyrkje, julekonsert 8. desember
Med Dorothea Økland og Håvard Ersland

Telefon 52 70 50 00  haugesund-sparebank.no

MØTE OG ARRANGEMENT

Einar Andreassen 
er 20% som sokneprest på Utsira 
og 80% prostiprest. Han bur på 
Karmøy, men vikarierer for 
soknepresten i Vats, Skjold og 
Vikebygd, fram til mai.
Med bakgrunn som ungdomsar-
beidar, diakon, kateket, klokkar, 
Sjømannskyrkja og menighets-
sekretær mm, tok han presteut-
danning i vaksen alder og vart 
ordinært prest i 2015.
-Eg har hatt ei oppleving av at eg skulle bli prest heilt frå 
eg var ung, fortel han og ser fram til å bli kjend med 
folket i Vindafjord.

Neste nr. av Hyrdingen kjem 18. mars. Frist for stoff: 19. februar.
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MØTE OG ARRANGEMENTVELKOMEN TIL GUDSTENESTE

“Lat oss ikkje halda oss borte når kyrkjelyden vår samlast” (Hebr. 10,25)

Sandeid bedehus
07.12. måndag 19:30 Bibeltime - Kørner Høie

Bedehusa i Skjold
Det kjem fyldigare program i Møteplanen for våren 2021.
19.01. TYSDAG Isvik: Normisjon
26.01. TYSDAG Ersland: Normisjon
02.02. TYSDAG Austrheim: Normisjon
09.02. TYSDAG Isvik: Samemisjonen
16.02. TYSDAG Ersland: Godt Nytt
23.02. TYSDAG Austrheim: Flymisjonen
02.03. TYSDAG Isvik: NMS Misjonsselskapet
09.03. TYSDAG Ersland: NMS Misjonsselskapet
16.03. TYSDAG Austrheim: NMS Misjonsselskapet
23.03. TYSDAG Isvik: Indre Sjømannsmisjon

Bedehusa i Vats
02.12. onsdag 19:00 Kyrkja, ”Venta og Lengta”
06.12. søndag 11:00  Kårhus, Endeleg søndag
09.12 onsdag 19:00 Øvre Vats, Samemisjonen
16.12 onsdag 19:00 Kårhus, NLM
06.01. onsdag 19:00 Øvre Vats, NMS
13.01. onsdag 19:00 Blikrabygda, Samemisjon
17.01. søndag 11:00 Kårhus, Endeleg søndag
20.01. onsdag 19:00 Kårhus, NLM
21.02. søndag 11:00 Kårhus, Endeleg søndag
27.01. onsdag 19:00 Øvre Vats, Normisjon
03.02. onsdag 19:00 Blikrabygda, Lys over land
10.02. onsdag 19:00 Kårhus, NMS
17.02. onsdag 19:00 Øvre Vats, Indre Sjø.
24.02. onsdag 19:00 Blikrabygda, Normisjon
26.-27.-28.02 Kårhus, Sarepta misjon
03.03. onsdag 19:00 Kårhus, Lys over land
10.03. onsdag 19:00  Øvre Vats, NLM
17.03. onsdag 19:00 Blikrabygda, Indre Sjø.
21.03. søndag 11:00 Kårhus, Endeleg søndag
24.03. onsdag 19:00  Kårhus, Normisjon

Innbjoa bedehus
27.11. fredag Credo
29.11. søndag 18:00 Møte v/Ruben Goldmann 
30.11. mandag 18:30 Bønnemøte 
02.12. onsdag 11:00 Bønnemøte 
07.12. mandag 18:30 Bønnemøte 
08.12. tysdag 17:30 Mini-Credo (1,5 t)
09.12. onsdag 11:00 Bønnemøte
11.12. fredag Credo
13.12. søndag 16:00 Adventsamling
14.12. mandag 18:30 Bønnemøte
16.12. onsdag 11:00 Bønnemøte

Kyrkjetunet i Ølen  •  kyrkjetunet.no
26.11. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
27.11. fredag 18:00 Basar
27.11. fredag 20:00 Credo
28.11. lørdag 17:00 Lys Vaken for 5. klasse
29.11. søndag 19:30 Søndagsmøte IMS
01.12. tirsdag 19:00 Strikkekveld på loftet
03.12. torsdag 11:00 Torsdagstreff
03.12. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
03.12. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
04.12. fredag 20:00 Credo
08.12. tirsdag 19:30 Bønnemøte 
09.12. onsdag 19:00 Inspirasjonsmøte m/ Egil Svartdal
10.12. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
11.12. fredag 18:00 Bønnemøte FPT
11.12. fredag 19:30 Fellesskap på tvers
12.12. lørdag 12:00 Vindafjord Soul Children
12.12. lørdag 19:00 NMS Adventssamling
15.12. tirsdag 19:30 Bønnemøte
17.12. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
02.12. lørdag 17:00 Nyttårsfest
05.01. tirsdag 19:00 Strikkekveld på loftet
07.01. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
12.01. tirsdag 19:30 Bønnemøte
14.01. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
14.01. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
15.01. fredag 18:00 Bønnemøte FPT
15.01. fredag 19:30 Fellesskap på tvers
19.01. tirsdag 19:30 Bønnemøte
20.01. onsdag 19:00 “Velkommen hjem”
21.01. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
26.01. tirsdag 19:30 Bønnemøte
28.01. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt

28.01. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
02.02. tirsdag 19:00 Strikkekveld på loftet
03.02. onsdag 19:00 “Velkommen hjem”
04.02. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
05.02. fredag 19:30 Misjonshelg - Bibeltime
06.02. lørdag 11:00 Misjonshelg - Bibeltime
06.02. lørdag 18:00 Misjonsselskap
09.02. tirsdag 19:30 Bønnemøte
10.02. onsdag 19:30 Damenes aften
11.02. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
11.02. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
14.02. søndag 18:30 Misjonskonsert i Kyrkja
16.02. tirsdag 19:30 Bønnemøte
17.02. onsdag 19:00 “Velkommen hjem”
18.02. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
23.02. tirsdag 19:30 Bønnemøte
24.02. onsdag 19:00 “Velkommen hjem”
25.02. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
25.02. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
26.02. fredag 18:00 Bønnemøte FPT
26.02. fredag 19:30 Fellesskap på tvers
01.03. mandag 19:00 Misjonsforum
02.03. tirsdag 19:00 Strikkekveld på loftet
04.03. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
09.03. tirsdag 19:30 Bønnemøte
10.03. onsdag 19:00 “Velkommen hjem”
11.03. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
11.03. torsdag 17:30 Vindafjord Soul Kids
16.03. tirsdag 19:30 Bønnemøte
18.03. torsdag 17:30 Internasjonalt treffpunkt
18.03. torsdag 19:00 Fellesforum
19.03. fredag 18:00 Bønnemøte FPT
19.03. fredag 19:30 Fellesskap på tvers
21.03. søndag 19:30 Påskesongandakt

Vågen bedehus / Vågen bedehusforsamling
29.11. sønd. 11:00 Søndagsmøte & middag på Brandøy. 

Talar: Georg Mork. Påmelding til 
bestilling.brandoy.no eller 53 76 98 81.

01.12. tirsd. 17:30 Jentelaget og gutelaget 
01.12. tirsd. 19:05 Tweens 5.-7. klasse 
02.-05.12. dagleg 19:30 Møte Stad: Bygdasenteret. Talarar: Marit 

Stokken Berland og Irene Krokeide Alnes
05.12. lørd. 20:00 Loftet ungdomsklubb 
06.12. sønd. 11:00 Søndagsskule 
06.12. sønd. 19:30 Søndagsmøte: Bygdasenteret. Talarar: 

Marit S. Berland og Irene K. Alnes
09.12. onsd. 19:30 Bønnemøte 
13.12. sønd. 11:00 Søndagsmøte: Bygdasenteret. 

Talar: Sissel Marie Bjerga
15.12. tirsd. 17:30 Jentelaget og gutelaget 
15.12. tirsd. 19:05 Tweens 5.-7. klasse 
16.12. onsd. 19:30 Bønnemøte 
20.12. sønd. 11:00 Adventmøte Stad: Bygdasenteret
24.12. torsd. 15:00 Høgtidsmøte Stad: Bygdasenteret
28.12. mand. 17:00 Julefest Talar: Ole Arne Pedersen
30.12. onsd. 19:30 Bønnemøte 
03.01. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
06.01. onsd. 19:30 Bønnemøte 
06.01. onsd. 20:00 Styremøte for forsamlingen 
10.01. sønd. 11:00 Søndagsskule 
13.01. onsd. 19:30 Bønnemøte 
17.01. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
20.01. onsd. 19:30 Bønnemøte 
24.01. sønd. 11:00 Søndagsskule 
27.01. onsd. 19:30 Bønnemøte 
31.01. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
31.01. sønd. 19:00 Årsmøte for Vågen bedehus 
3.-5.01 dagleg 19:30 Møte ons-tors-fred Talar: Magne Vatland
06.02. lørd. 17:00 Generasjonssaml. Talar: Magne Vatland
07.02. sønd. 11:00 Søndagsskule 
07.02. sønd. 19:30 Søndagsmøte Talar: Magne Vatland
10.02. onsd. 19:30 Årsmøte for Vågen bedehusforsamling 
14.02. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
17.02. onsd. 19:30 Bønnemøte 
21.02. sønd. 11:00 Søndagsskule 
21.02. sønd. 19:30 Nattverdmøte 
24.01. onsd. 19:30 Bønnemøte 
28.02. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
03.03. onsd. 19:30 Bønnemøte 
07.03. sønd. 11:00 Søndagsskule 
10.03. onsd. 19:30 Bønnemøte 
13.03. lørd. 15:00 Basar Ølensvåg Kvinneforening IMS 
14.03. sønd. 11:00 Søndagsmøte 
17.03. onsd. 19:30 Bønnemøte 

Dato Stad/kyrkje Tid Informasjon - Sjå lokal kunngjering om endringar - vindafjord.kyrkjer.no Preiketekst
29.11.2020 Ølen kyrkje 11.00 1 advent, Familiegudsteneste, Lys Vaken gudsteneste - 10-åringar, Takkoffer: Brandøy Luk. 4,16-22
29.11.2020 Sandeid kyrkje 11.00 1 advent, Adventgudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Luk. 4,16-22
29.11.2020 Bjoa kyrkje 16.00 1 advent, Familiegudst., Utd.: Bibel til 10-åringar & Bok til 4-åringar, Takkoffer: Brandøy Luk. 4,16-22
29.11.2020 Vats kyrkje 18.00 1 advent, Gudsteneste, Lysmesse, Takkoffer: Kirkens SOS Rogaland Luk. 4,16-22
06.12.2020 Vikedal kyrkje 11.00 2 advent, Gudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Luk. 21, 27-36
06.12.2020 Vikebygd kyrkje 17.00 2 advent, Lysmesse, Takkoffer: Speiderne i Vikebygd Luk. 21, 27-36
06.12.2020 Skjold kyrkje 19.00 2 advent, Lysmesse, Takkoffer: Konfirmantarbeidet Luk. 21, 27-36
13.12.2020 Ølen kyrkje 17.00 3 advent, Lysmesse, Takkoffer: Evangeliesenteret Luk. 3, 7-18
13.12.2020 Imsland kyrkje 17.00 3 advent, Felles Lyssmesse , Takkoffer: Hyrdingen Luk. 3, 7-18
20.12.2020 Vats kyrkje 11.00 4 advent, Gudsteneste, Takkoffer: Feedback Luk. 1, 39-45
20.12.2020 Sandeid kyrkje 11.00 4 advent, Gudsteneste, Takkoffer: Frelsesarmeen Haugesund Luk. 1, 39-45
24.12.2020 Imsland kyrkje 13.30 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Vikebygd kyrkje 13.30 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Misjonsprosjektet Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Bjoa kyrkje 13.30 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Vikedal kyrkje 14.45 Julafta, Høgtidsgudsteneste, Takkoffer: Frelsesarmeen Haugesund Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Skjold kyrkje 15.00 Julafta, Gudsteneste, Korpset er med, Takkoffer: Misjonsprosjektet Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Ølen kyrkje 15.00 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Sandeid kyrkje 16.00 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Kirkens Nødhjelp Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Ølen kyrkje 16.15 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Luk. 2, 1-20
24.12.2020 Vats kyrkje 16.30 Julafta, Gudsteneste, Takkoffer: Misjonsprosjektet Luk. 2, 1-20
25.12.2020 Skjold kyrkje 12.00 Juledag, Gudsteneste, Merk tida!, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Joh. 1, 1-14
25.12.2020 Vikedal kyrkje 12.00 Juledag, Gudsteneste, Takkoffer: Lydanlegg til kyrkja Joh. 1, 1-14
25.12.2020 Ølen kyrkje 12.00 Juledag, Høgtidsgudsteneste, Takkoffer: Kyrkjelydsarbeidet Joh. 1, 1-14
31.12.2020 Vats kyrkje 23.00 Nyårsafta, Gudsteneste, Takkoffer: Hyrdingen Joh. 14,27
01.01.2021 Vikedal kyrkje 12.00 Nyårsdag, Gudsteneste, Takkoffer: D.indre Sjømannsmisjon Matt. 1, 20-21
03.01.2021 Imsland kyrkje 11.00 Familiegudsteneste, utdeling av Bibel til 5.kl., Takkoffer Luk. 2, 40-52
03.01.2021 Skjold kyrkje 11.00 Familiegudsteneste med utdeling av Bibel til 5.kl., Takkoffer Luk. 2, 40-52
10.01.2021 Ølen kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Mark. 1, 3-11
10.01.2021 Sandeid kyrkje 11.00 Familiegudsteneste med utdeling av Bibel til 5.kl., Takkoffer Mark. 1, 3-11
10.01.2021 Vats kyrkje 17.00 Familiegudsteneste med utdeling av Bibel til 5.kl., Takkoffer Mark. 1, 3-11
17.01.2021 Vikebygd kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Joh. 4, 4-26
17.01.2021 Bjoa kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Joh. 4, 4-26
17.01.2021 Vikedal kyrkje 11.00 Familiegudsteneste med utdeling av Bibel til 5.kl., Takkoffer Joh. 4, 4-26
24.01.2021 Ølen kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Joh. 9, 1-17+35-38
24.01.2021 Skjold kyrkje 11.00 Felles familiegudsteneste for 5.klassingane i Vindafjord , Takkoffer Joh. 9, 1-17+35-38
31.01.2021 Vats kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Mark. 4, 26-34
31.01.2021 Sandeid kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Mark. 4, 26-34
07.02.2021 Skjold kyrkje 11.00 Gudsteneste, Takkoffer Mark. 9,2-13
07.02.2021 Ølen kyrkje 11.00 Gudsteneste, Samarbeid med NMS, Takkoffer Mark. 9,2-13
07.02.2021 Vikedal kyrkje 17.00 Tema-gudsteneste, Takkoffer Mark. 9,2-13
14.02.2021 Vats kyrkje 11.00 Fastelavenssøndag, Gudsteneste, Takkoffer Joh. 12, 20-33
14.02.2021 Imsland kyrkje 11.00 Fastelavenssøndag, Temagudsteneste, Takkoffer Joh. 12, 20-33
14.02.2021 Bjoa kyrkje 17.00 Fastelavenssøndag, Gudsteneste, Takkoffer Joh. 12, 20-33
20.02.2021 Skjold kyrkje 22.00 Ungdomsgudsteneste for konfirmantane i Vindafjord, Takkoffer
21.02.2021 Ølen kyrkje 17.00 1s.i fasta, Gudsteneste, Takkoffer Matt. 16,21-23
28.02.2021 Sandeid kyrkje 11.00 2s.i fasta, Temagudsteneste, Takkoffer Luk. 7, 36-50
28.02.2021 Vikebygd kyrkje 11.00 2s.i fasta, Gudsteneste, Takkoffer Luk. 7, 36-50
07.03.2021 Skjold kyrkje 19.00 3s.i fasta, Gudsteneste, Messe for Gud og kvarmann, Takkoffer Mark. 9, 17-29
07.03.2021 Imsland kyrkje 11.00 3s.i fasta, Gudsteneste, Takkoffer Mark. 9, 17-29
07.03.2021 Bjoa kyrkje 11.00 3s.i fasta, Gudsteneste, Takkoffer Mark. 9, 17-29
14.03.2021 Vikedal kyrkje 11.00 4s.i fasta, Gudsteneste, Skattejaktgudst. 1. kl., Takkoffer 2.Kor. 5, 18-21
14.03.2021 Ølen kyrkje 11.00 4s.i fasta, Gudsteneste, Skattejaktgudst. 1. kl., Takkoffer 2.Kor. 5, 18-21
14.03.2021 Vats kyrkje 11.00 4s.i fasta, Gudsteneste, Skattejaktgudst. 1. kl., Takkoffer 2.Kor. 5, 18-21

(Atterhald om endringar pga. korona)
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Vi er her. Alltid. 
 

  

 
KIRKENS SOS ROGALAND  

kirkens-sos.no/rogaland 
rogaland@kirkens-sos.no 
Tlf: 971 70 995 
Kontonr. 7011.05.20067 
Vipps 549007 

 

Illustrasjonsbilete: 

 

 
 
 
Kirkens SOS fyller 40 år i 2020. Pga. 
koronasituasjonen har feiringa blitt utsatt.  

 
I korona-tida har Kirkens 
SOS Rogaland laga ei lita bok 
som ønskjer å vere med å 
bidra til den gode samtalen, 
markere 40-årsjubileet og 
rekruttere nye 
medarbeidarar. Boka er 
gratis.  
 
 
 

 

 
Det er ufattelig mange som slit  
og treng nokon å prate med.  

 

 

 
Sjølvmord aukar dessverre blant eldre menn 

 

 
Ulike kanaler for å kome i kontakt med Kirkens SOS 

 

Illustrasjonsbilete -  
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Av Eivind Hauglid
Konsulent/nestleiar i 
Kirkens SOS Rogaland

– Tenk at nokon – heilt frivillig – sit 
der på sjølvaste julekvelden og har 
pynta seg for meg. 

For nokre år sidan fekk Kirkens SOS 
denne tilbakemeldinga frå ein innringar.  
– På julekvelden var eg heilt aleine 
og fekk lyst på litt selskap. Det var 
ei dame som svarte då eg ringde til 
Kirkens SOS. Ho var så hyggeleg. Vi 
fekk ein god samtale og det gjorde 
stort inntrykk på meg då ho fortalte at 
ho hadde tatt på seg bunaden sin for 
å feire jul saman med oss som ringte 
inn. Det fekk meg til å føle meg viktig. 
Tenk at dei frivillige i Kirkens SOS bru-
kar av fritida si og i tillegg pyntar seg 
for meg på sjølvsagt julekvelden. Det 
gav meg håp. 

Den julekvelden gløymer eg aldri
Auke i samtalar
Dette året har vist oss at det er stør-
re behov for Kirkens SOS enn nokon 
gong. Psykiske lidingar og sjølvmord 
fekk stor merksemd i julehelga 2019, 
då Ari Behn tok livet sitt. Dette førte til 
at mange tok kontakt for å prate om 
det som var vanskeleg. Utover våren, 
- då Covid-19 førte til at kvardagen 
til folk flest vart radikalt endra, auka 
samtalene på telefon og chat med ca. 
25%. I 2019 var det 5% av samtala-
ne som hadde sjølvmord som tema – 
dette året har det auka til omlag 10%. 

Lyspunkt
Mange opplever samtalen med ein fri-
villig på Kirkens SOS som einaste lys-
punkt i ein trist og tung kvardag. Kir-
kens SOS er kyrkjelyden sin diakona-
le, forlenga arm mot menneske som 
har det vanskeleg og som treng eit 
medmenneske å snakke med. Nokre 

er sjuke. Andre er redde eller einsa-
me. Nokre fortel om sjølvmordstankar. 
Ganske ofte får Kirkens SOS tilbake-
melding om at kontakten utgjorde ein 
skilnad – nokre gonger på liv og død. 

Flotte frivillige
Kirkens SOS Rogaland har ca. 75 
frivillige medarbeidarar, men vi skulle 
gjerne hatt fleire. Saman med nesten 
1000 frivillige på 10 andre sentra rundt 
omkring i Norge er vi på vakt døgnet 
rundt,  sju dagar i veka, – kvardag, 
helg og høgtidsdagar.

– Dei frivillige i Kirkens SOS er heilt 
spesielle, seier Signe Bøe Trodahl. Si-
dan 2013 har ho vore leiar av Kirkens 
SOS Rogaland. – Dei gjer ein fantastisk 
innsats og står på, mange i år etter år. 
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Av John Birger Wold

Me er så heldige at me har fått ja 
frå den kjende og kjære «TV-Pas-
toren» Egil Svartdahl. Han vil gjer-
ne koma til Ølen kyrkje Onsdag 9. 
desember kl. 19:00.

 
Han har sett tema for sitt foredrag 
«Reisen hjem». Her skal han dela his-
torier frå sitt mangfaldige liv og frå rei-
ser rundt om i landet vårt. Han fortel 
ærleg frå si eiga «reise» om dette som 
har med tru, tvil og frelse å gjera. Me 
gleder oss til å høyra han «live», og øn-
skjer at så mange som mogleg skal få 
vera med på ein kveld som dette. Sett 
av denne kvelden nå i adventstida slik 
at me kan bli mange som får ta del i 
livsvisdommen som Egil Svartdahl så 
villig og meisterleg formidlar ut til fol-
ket. Det vert også song og musikk av 
lokale krefter.

NB! På grunn av Koronasituasjonen 
kan det berre vera ca. 170 stk. i kyr-

Egil Svartdahl kjem til Ølen!
kja. Difor vert det påmelding som kan 
gjerast til John Birger Wold, tlf. 982 86 
813, innan 6. desember.

Møtet med Svartdal er gratis, men 
det blir tatt opp kollekt.

«VELKOMMEN HJEM»
Egil Svartdahl, «TV-Pastoren» og for-
kynnaren, har laga et nettbasert kurs 
der han inviterer oss vanlege mennes-
ke inn i samtale om tru og tvil. I 6 vi-
deoar deler han si historie om korleis 
han gjekk frå å vera ein «skap-kristen» 
til å bli ein frimodig pastor på TV. Han 
tar opp sentrale ord som tru, håp og 
frelse.

Dette kurset er så spennande at 
me på Kyrkjetunet i Ølen vil arrangera 
samlingar der me går gjennom desse 
6 tema, som er: 1) Min historie 2) Hva 
er tro? 3) Hvorfor har vi hjemlengsel?  
4) Finnes det håp? 5) Hva er frelse?  
6) Velsignelsen. 

Kurset er for ope for alle. Kanskje du 
lurer på «Kva vil det sei å tru på Jesus 

Kristus?» Eller «Er Jesus den einaste 
vegen til himmelen?»  Eller om du har 
andre spørsmål om tru og tvil som du 
vil snakka med andre om.  I gruppesam-
talane etter videoen med Egil Svartdahl, 
så er me opne for å snakka om det som 
du lurer på i f.m. kristen tru.

Sjølv om du aldri har vore innom 
på Kyrkjetunet er du hjarteleg vel-
kommen. Samlingane blir stort sett 
annakvar onsdag, med oppstart 20. 
januar 2021, og ferdig før påske. 
Kvelden vil innehalda eit enkelt måltid, 
ein video med Egil og samtale i faste 
grupper.

Kurset «Velkommen Hjem» er gratis. 
Påmelding til kurset for å få oversikt 
over kor mange grupper me kan bli. 
Den skal sendast til John Birger Wold, 
tlf. 982 86 813, innan 10. januar 2021.

Me held lyset på for dei som treng 
nokon å snakka med.

www.hyrdingen.no


